


2 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации   

Воинского сельского поселения 
Мценского района Орловской области  

                                                                                                 от «24» октября  2019  № 26  
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 «  »              2019 года  №    
д. Первый Воин 

                                                                                
«О внесении изменений в постановление администрации Воинского сельского  
поселения Мценского района Орловской области от 21 октября 2017 № 29  
«Об утверждении муниципальной программы  «Формирование комфортной городской 
среды на территории Воинского сельского поселения на 2018-2022 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Орловской области от 31 августа 2017 г.   № 372 
«Об утверждении государственной программы Орловской области 
«Формирование современной городской среды на территории Орловской 
области» на 2018 - 2022 годы», администрация Воинского сельского поселения  

   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Воинского сельского поселнения 

Мценского района Орловской области от 21 октября 2017 №29 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на  

территории Воинского сельского поселения на 2018-2024 годы» следующие 

изменения: 

1.1. Паспорт муницпальной программы Воинского сельского 

поселения  «Формирование комфортной городской среды на территории 

Воинского сельского поселения на 2018-2024 годы» изложить в редакции 

согласно приложения №1; 

1.2. Раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» 

изложить в редакции согласно приложения № 2; 



3 
 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе  «Формирование 

комфортной городской среды на территории Воинского сельского 

поселения на 2018 – 2024 г.», «Адресный перечь дворовых территорий 

многоквартирных домов и общественных территорий Воинского сельского 

поселения Мценского района Орловской области» изложить в редакции 

согласно приложения № 3; 

1.4. Приложение № 9 к муниципальной программе  «Формирование 

комфортной городской среды на территории Воинского сельского 

поселения на 2018 – 2024 г.», «Ресерсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 

на территории Воинского сельского поселения на 2018 – 2024 г.» изложить 

в редакции согласно приложения № 4; 

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Воинского 

сельского поселения в сети «Интернет».  

3. Контроль за настоящим постановление оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                                   Н.М. Моргунов 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации   

Воинского сельского поселения 
Мценского района Орловской области  

                                                                                                 от «  »         2019  № ___  
 

П А С П О Р Т   
муниципальной программы  Воинского сельского поселения 

«Формирование комфортной городской среды»  
на территории Воинского сельского поселения на 2018-2024 годы» 

 
 

Ответственный исполнитель 
Программы 

 

 
Администрация  сельского поселения 

 

 
Участники Программы 

 
Администрация  сельского поселения 
Управляющие компании 
Граждане, проживающие в населенных пунктах  
сельского поеления 
Предприятия, организации, учреждения  

 
Цель Программы 

 Формирование комфортной городской среды в 
населенных пунктах  сельского поселения с 
численностью населения свыше 1000 человек 

 
Задачи Программы 

1. Повышение благоустройства территорий 
общего пользования. 

2. Повышение благоустройства дворовых 
территорий многоквартирных домов и проездов к 
дворовым территориям. 

3. Повышение уровня вовлеченности 
заинтересованных граждан, организаций в 
реализацию мероприятий по благоустройству 
населенных пунктов.  

 
Целевые индикаторы и показатели 

Программы 
 Увеличение доли благоустроенных дворовых и 
общественных территорий до 100% 

 
Срок реализации Программы 

  
2018-2024 год 

 
Объемы бюджетных ассигнований 

Программы 

       Общая потребность в ресурсах на реализацию 
программных мероприятий составляет 6 043,49276 
тыс. руб.,  
из них: 
федеральный бюджет – 3 295,0948  тыс. руб.; 
областной бюджет –  2 683,02341  тыс. руб.; 
бюджет поселения – 65, 37446  тыс. руб. 

 
Ожидаемые результаты реализации 

Программы 

  
-Благоустройство прилегающих к жилым домам 
дворовых территорий;  
- стимулирование  граждан, представителей бизнеса 
иих вовлечение в реализацию мероприятий по 
благоустройству; 
- качественному изменению части городского 
пространства на территории  реализации проектов, 
тем самым повышению качества городской среды на 
конкретной территории. 



5 
 

                                                                                                                    Приложение № 2 
к постановлению администрации   

Воинского сельского поселения 
Мценского района Орловской области  

                                                                                                 от «  »         2019  № ___  
 

 
 

 

5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

 

Общая потребность в ресурсах на реализацию программных мероприятий   

составляет 6 043,49276 тыс. руб. (приложение № 9),  

из них: федеральный бюджет – 3 295,0948 тыс. руб.;  

областной бюджет –2 683,02341 тыс. руб.;  

бюджет поселения –  65, 37446  тыс. руб. 
 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Приложение № 3 
к постановлению администрации   

Воинского сельского поселения 
Мценского района Орловской области  

                                                                                                 от «  »         2019  № ___  
 

Приложение № 1  
к Муниципальной программе 

 «Формированик комфортной городской среды  
на территории Воинского сельского поселения на 2018 – 2024 г.» 

 
Адресный перечь дворовых территорий многоквартирных домов и общественных 
территорий Воинского сельского поселения Мценского района Орловской области.  
 

Площадь № 
 п/п 

Адрес Год  
реализации Общая площадь 

(кв.м.) 
В том числе 
требующая 
благосутройства 
 (кв.м.) 

Дворовые территории многоквартирных домов 
1. д. Первый Воин, ул. 

Дмитриева, д.1,2 
2018 

1202 425 

2. д. Первый Воин, ул. 
Советская, д. 18, д. 20 

2019 
1621 558 

3. д. Первый Воин, ул. 
Советская, д. 16 

2020 
557 360 

4. п.Санаторий «Войново», 
ул.Медицинская, д.5 

2020 
802 170 

5. п.Санаторий «Войново», 
ул.Медицинская, д.3, д. 4 

2021 
1503 470 

Итого  5685 1983 
Общественные территории 

1. д. Первый Воин, ул. 
Калинникова, д. 18, 
д. Первый Воин,  
ул. Советская, д. 21 

2022 

1012 370 

2. Воинский детский сад, 
д. Первый Воин, ул. 
Советская, д.19 

2023 
1550 800 

3. Воинская начальная школа, 
д. Первый Воин, ул. 
Тюленина, д.12 

2024 
3340 200 

Итого  5902 1370 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Приложение № 4 
к постановлению администрации   

Воинского сельского поселения 
Мценского района Орловской области  

                                                                                                 от «      »         2019  № ___  
 
 

Приложение № 9  
к Муниципальной программе 

 «Формированик комфортной городской среды  
на территории Воинского сельского поселения на 2018 – 2024 г.» 

 
  

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Воинского  
сельского поселения «Формирование комфортной городской среды на территории 

Воинского сельского поселения на 2018-2024 год» 

      

        
Код бюджетной 
классификации 

Расходы по годам реализации 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
государственный 
(муниципальный) 

заказчик-координатор, 
участник  

Источник 
финансиро

вания 

ГРБС 
Рз 
Пр 

ЦСР 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

(тыс. рублей) 20
18

 

20
19

 

20
20

 

20
21

 

20
22

 

20
23

 

20
24

 

Всего 007 0505 ПТ101R5550 6 043,49276 

60
8,

87
4

 

89
2,

53
11

6
 

90
8,

41
75

2
 

90
8,

41
75

2
 

90
8,

41
75

2
 

90
8,

41
75

2
 

90
8,

41
75

2
 Благоустройст

во дворовых 
территорий 

многоквартир 
ных домов  

и 
общественных 

территорий 
 
 

Администрация 
  сельского поселения 

 
 
 

Федеральн
ый бюджет 

007 0505 ПТ101R5550 3 295,0948 

35
2,

79
50

2
 

57
1,

23
58

3
 

47
4,

21
27

9
 

47
4,

21
27

9
 

47
4,

21
27

9
 

47
4,

21
27

9
 

47
4,

21
27

9
 



8 
 

Областной 
бюджет 

007 0505 ПТ101R5550 2 683,02341 

24
4,

60
08

9 

31
2,

37
00

2 

42
5,

21
05

 

42
5,

21
05

 

42
5,

21
05

 

42
5,

21
05

 

42
5,

21
05

 

8,
99

42
3 

8,
99

42
3 

 

Бюджет 
поселения 

 
007 0505 ПТ101R5550 65,37446 

11
,4

78
 

8,
92

53
1 

8,
99

42
3 

8,
99

42
3 

8,
99

42
3 

  

 


